
 
N.G. 631  

 
 

CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

                                       SETTORE: AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 

Iscritta al n.  117  Registro delle Determinazioni in data 17.03.2006 
 
 
 
 
OGGETTO: Parcheggi pubblici a pagamento. Rideterminazione canoni e liquidazione 
fatture. 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 21.03.2006 al 05.04.2006 

 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
 
 
 
Premesso che : 

 

 

- con delibera di Giunta Comunale n.411 del 22/08/2002 veniva approvato il programma di 

stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili in utilizzo presso il Comune per l’anno 2002 

mediante l’ esternalizzazione del servizio di gestione dei parcheggio a pagamento; 

- con successiva delibera di Giunta Comunale n.505 del 23/10/2002 a complemento del 

progetto già trasmesso alla Regione Puglia si prendeva atto del progetto afferente la 

esternalizzazione del servizio di gestione dei parcheggi a pagamenti e si affidava il servizio 

in parola alla società Multiservizi S.P.A. , società a prevalente partecipazione pubblica del 

Comune che, giusta delibera del C.C. n.116 del 11/06/2002, ha tra gli oggetti sociali il 

servizio di gestione dei parcheggi a pagamento; 

- in data 30/10/2002 veniva stipulato con la predetta società il contratto di appalto n.7025 per 

l’esecuzione del servizio di gestione dei parcheggi a pagamento per la durata di n.5 anni 

decorrenti dal 31/12/2002 al 30/10/2007 a fronte  del corrispettivo annuo di € 170.635,37; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n.11 del 15/01/2004, esecutiva, è stata 

individuata una nuova area da destinare a parcheggi con sosta regolamentata a pagamento , 

ampliando la precedente zona a sosta regolamentata ed è stata istituita, fra l’altro, la zona C 

comprendente altre vie cittadine; 

- con determinazione del dirigente del Settore Economico Finanziario n.121 del 22/10/2004 si 

è provveduto a determinare il canone annuo, relativo all’ampliamento del servizio di 

gestione dei parcheggi a pagamento delle aree compresa nella Zona C, pari ad euro 

27.798,27 ; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 520 del 30.12.2004 è stata affidato alla Società 

Multiservizi S.P.A. un 2^ ampliamento del  servizio di gestione dei parcheggi a pagamento 

delle aree compresa nella zona C a fronte di un canone su base pari ad euro 44.740,06; 

 

Tutto ciò premesso: 

 



- Rilevato che nel piano economico-finanziario e valutazione della fattibilità tecnica e 

economica e finanziaria allegato alla deliberazione G. C. n.505 del 23/10/2002 il costo del 

personale è stato determinato, per i primi tre anni , al netto del bonus relativo ai contributi 

previdenziali ed assistenziali ai sensi della legge 407/1990; 

Preso atto della scadenza del bonus suddetto a  partire dal 1/10/2005; 

Considerato che in attesa di procedere alla sottoscrizione di un nuovo contratto in cui venga 

determinato un canone che tenga conto dei maggiori oneri sopravvenuti, occorre ricalcolare la 

spesa necessaria all’esecuzione del servizio; 

Rilevato, pertanto, che il nuovo canone mensile relativo ai parcheggi pubblici dal 1 gennaio 

2006 è pari ad euro 19.445,12 così suddiviso : imponibile € 16.204,27+IVA 20% pari ad euro 

3.240,85;  

Viste le seguenti fatture  emesse dalla Molfetta Multiservizi Spa e pervenute al protocollo di 

questo Comune: 

- fattura n. 284 del 31/12/2005 (saldo canone mesi ottobre novembre dicembre 2005) euro 

13.554,61; 

- fattura n 11 del 1/02/2006 (parcheggio a pagamento zona C gennaio 2006) euro 3.728,33 

- fattura n.16 del 01/02/2006 concessione parcheggi gennaio 2006) euro 19.445,12 

- fattura n. 29 del 01/03/2006 (2^ampliamento zona C febbraio 2006) euro 3728,33 

- fattura n. 28 del 01/03/06(zona C febbraio 2006) euro 2.316,52 

- fattura .27 del 01/03/2006 ( concessione parcheggi febbraio 2006) euro 19.445,12; 

- fattura n. 32 del 01/03/2006 (rimborso preavvisi di accertamento) euro 1.644,92  

Considerato che il servizio è stato regolarmente espletato; 

Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione delle suddette fatture; 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art.107 del D.lgs n.267/2000; 

Visto il decreto legislativo n.267/2000; 

per le motivazioni espresse in narrativa ; 

      Sentito il Dirigente del Settore Finanziario; 
 

DETERMINA 
 

1) Prendere atto che per effetto della scadenza del bonus previdenziale ed assistenziale ai sensi 

della legge n. 407/90 ed, in attesa della sottoscrizione di un nuovo contratto in cui venga 

stabilito un canone che tenga conto dei maggiori oneri sopravvenuti, il nuovo canone 

mensile per i parcheggi pubblici a pagamento (contratto n. 7025 del 30/10/2002) è pari ad 

euro 19.445,12 ; 



2) Liquidare le fatture, elencate in narrativa, incaricando l’Ufficio Ragioneria ad emettere, 

senza ulteriori formalità mandato di pagamento a favore della Molfetta Multiservizi S.P.A.; 

3) Dare atto che la spesa è prevista e grava sul cap.n.16190 del Bilancio 2006 impegno n.1044 

/2006ed  impegno N. 205/2006 (per ciò che riguarda 2^ ampliamento zona C) ; 

4) Incaricare il Dirigente del Settore Economico Finanziario a stanziare nel Bilancio annuale di 

previsione 2006 e nel Bilancio Pluriennale di Previsione 2006-2008 la somma di euro 

326.000,00 per canoni annuali ed introiti al 50% ed euro 13.600,00 per saldo canoni 2005 

per un totale di euro 339.600,00 al capitolo 16190  calcolata presuntivamente anche alla luce 

degli aumenti verificatisi in seguito alla scadenza del bonus previdenziale; 

5) Stabilire che, successivamente all’approvazione del Bilancio 2006, si provvederà con 

ulteriore atto all’assunzione degli impegni di spesa necessari alla liquidazione delle restanti 

fatture relative all’anno 2006; 

6) Trasmettere il presente atto al Sindaco, al dirigente del Settore Economico Finanziario, al 

Responsabile del Corpo di Polizia Municipale per  quanto di rispettiva competenza. 


